



rozpowszechnione po całym świecie już od 35 lat działa znakomicie przeciw: Anemii, Sklerozie, Suchotom, Malarji - Neurastenji, febrze, grypie, zapaleniu płuc, szkarlatynie, odrze, chorobom kobiecym, skrofulom, astenji i t. d.



Bigornas „ALBA“ Kowalstwo Alba lane ze stali jako najmocniejsze, najtrwalsze i najtańsze. Luźmierowie uznali je za najlepsze.

Przejazd okrętowy na spłaty MIESIĘCZNE PO 50\$000. Kto chce sprobać faw... Jacob Niskier Rua Saldanha Marinho N. 159 - Curitiba.



leczy reumatyzm, bóle piersiowe, bóle zębów, uszu, nawałgę, kolki, świeże rany i t. p.

St. Zjednoczone PONURY REKORZ ZBRODNI W CHICAGO Chicago, 23 - XII. - Miasto Chicago, słynne z licznych morderstw popełnianych tu corocznie, pobiło w tym roku rekord zeszlorczyzny.

Chicago, 23 - XII. - Miasto Chicago, słynne z licznych morderstw popełnianych tu corocznie, pobiło w tym roku rekord zeszlorczyzny.

Chicago, 23 - XII. - Miasto Chicago, słynne z licznych morderstw popełnianych tu corocznie, pobiło w tym roku rekord zeszlorczyzny.

Table with 2 columns: Item name and Price. Includes items like Arroz, gubha, kilo, Carolina, Croulo, Assucar branco, etc.

Table titled 'KURS PIENIEDZ Y.' with 2 columns: Currency and Rate. Includes Dolar, Lira włoska, Frank francuski, etc.

WALNE ROCZNE ZEBRANIE ZWIĄZKU POLSKIEGO w Kurytybie, odbędzie się dnia 27-go b. m. (w niedzielę) o godz. 2-jej popołudniu.

Tow. im. Henryka Sienkiewicza w Iraty (Serra) Parana poszukuje od Nowego Roku nauczyciela do swej szkoły.

W okręgu Balletańskim potrzebni są nauczyciele, którzy mogą dobrze uczyć po polsku i portugalsku.

Pierwsze polskie Transatlantyczne Okręty pod polską flagą Krakus 16,000 tonn Swiatowid 16,000 tonn JEDNOLITA TRZECIA KLASA.

Staća bezpośrednia komunikacja z polskiego portu Gdynia z Brazylią i Argentyną. Bilety direkt do wszystkich miast Europy Centralnej.

KTO CHCE ZAOSZCZĘDZIĆ PIENIĘDZY NA ZAKUPIE MATERJAŁÓW, TO NIECH SIĘ UDA DO SKŁADU Materiałów w Resztkach Rua I-ro de Março 7 - Curitiba.

APTEKA „TIRADENTES“ Aptekarz: KUNO KLEEMANN Kurytyba - Praça Tiradentes 37 - Telefon 1084

zakazano nabywać ziemię na własność w trzech zabrzanych prowincjach (Wolyś, Ukraina, Podole) Łatwy i tani kredyt w Banku Słacheckim był przywilejem tylko Rosjan.

Ten - został skonfiakowany przez rząd jeszcze za udział właściciela w powstaniu, tamten - rozparcelowany za długi przez Bank państwowy, ów - nabyty przez „czynownika“ z Piotrogradu.

Wielkie czasy wymagały wielkich ludzi, którzy ująwszy żelazną ręką ster nawy, zerwanej z kotwicy czarizmy, potrafili przeprowadzić ją przez najżelone rafy anarchii i niemniej groźne mizelny ciemnoty na pełne morze po- tęgi i państwa i rozkwitu narodu.

dobra kraju. Żołnierz rosyjski, trzymany do rewolucji w żelaznych karchach rygoru, nie znał pijaństwa ani kradzieży. Porządnie ubrany, dobrze odżywiany (pół funta mięsa, trzy funty chleba dziennie na głowę), czysty, z ostrzyżoną krótko czupryną, odporny na chłód i niewygody wojenne.

